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Hjælp søges!
Vores redaktør/trykker af JBU-INFO, Karl Aage Mogensen, skal arbejde
udenbys i en periode og vi har derfor et akut behov for hjælp til trykning
af bladet.

Trykningen foregår onsdage på JBU’s kontor, Søren Frichs Vej 54 i
Åbyhøj. Du bestemmer selv, hvornår på dagen, idet vi har deadline for
materiale allerede om tirsdagen.

Hvis du selv kan stå for redigeringen af bladets indhold, er det et ekstra
plus. Det er dog ikke en betingelse, idet dette arbejde kan udføres af
andre i bestyrelse og/eller udvalgene.

For arbejde i JBU gælder at arbejdet bærer lønnen i sig selv. Du skal
selvfølgelig ikke have udgifter på at yde et stykke frivilligt arbejde og
dine udgifter i forbindelse med arbejdet dækkes derfor.

Yderligere oplysninger kan indhentes hos

Karl Aage Mogensen – tlf. 86 11 04 51 – email: jbu-info@jbwu.dk

eller

Claus Holm – tlf. 86 21 62 72 – email: formand@jbwu.dk
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Resultatformidling i denne uge

Resultatformidlingen er, som så mange andre, ramt af
efterårsferien og vi har derfor ingen resultater med i
bladet i denne uge.

H y dr o  T e xa co ’s U dda n n e lse sle g a t 1999

Der indkaldes hermed ansøgninger til Hydro Texaco’s Uddannelses-
legat 1999.

Legatet er personligt og kan erhverves af unge idrætsudøvere til
videreuddannelse inden for det specielle område, han eller hun virker
med.

Begrundet ansøgning stiles til Legatkomitéen for Hydro Texaco A/S’s
Uddannelseslegat og fremsendes via

Dansk Bowling Forbund
Idrættens Hus
2605 Brøndby

Afleveringsfristen til Legatkomitéen er i år sat til den 1. november, så
ansøgninger skal være DBwF i hænde i ca. 1 uge før denne frist.

Hydro Texaco’s Uddannelseslegat er indstiftet i 1976 og har i år en beløbsramme
på kr. 120.000,-. Legatportionerne er på henholdsvis kr. 10.000,- og kr. 15.000,-.



Aalborg Bowlinghal’s Fond af 16. marts 1970. Fondsregistreringsnummer 10713
Løvbakken 8, 9400 Nørresundby, Tlf: 98 17 68 22, Fax: 98 17 68 99, E-mail: ktj@lovvang.dk

Slagsedler i Løvvang i sæsonen 1999/2000

I maj måned blev Løvvang Bowling Centers scoresystem ramt af et lynnedslag. Siden da har vi
anvendt mange ressourcer på at løse de opstående problemer, men uden held.

I begyndelsen af juni var vi af den opfattelse, at vi havde løst problemet, hvilket (stort set) også
var gældende i en periode. Men problemerne er vendt tilbage med fuld styrke med masser af
forskellige fejlsituationer til følge.

Hovedproblemet er nu indkredset til at være den centrale styreenhed for scoresystemet. Enhe-
den styrer bl.a. den automatiske tænd-sluk funktion for banerne, flytning af resultater fra én
bane til en anden og backup af de scorer, der vises på hallens monitors.

Den centrale enhed får vi ikke op at køre mere, og vi har ingen garanti for, at installation af en
ny enhed vil løse alle problemer forårsaget af lynnedslaget. Hertil kommer, at hallens scoresy-
stem under alle omstændigheder bliver udskiftet i sommerperioden 2000.

Vi har som konsekvens af den store ustabilitet, som lynnedslaget har medført, valgt en løsning,
hvor en del af hallens score-system kan holdes i drift, men med reduceret funktionalitet til føl-
ge. Løsningen medfører,
• at den centrale styreenhed er koblet fra scoresystemet overalt i hallen,
• at den automatiske tælling alene udføres af 15 små computere (lokale score-enheder), der

hver styrer et banepar isoleret fra de øvrige banepar samt
• at indtastning af navne, fjernelse af scoren fra de foregående spillere på banerne og start

af scoresystemet styres af spillerne selv.

Løsningen har nu fungeret i 14 dage uden problemer, men løsningen har den bivirkning, at en
scorer - som følge af frakoblingen af den centrale score-enhed - ikke kan genfindes i tilfælde af
et nedbrud i en af de lokale score-enheder.

Som følge heraf er det af sikkerhedsmæssige årsager nødvendigt at anvende slagsedler i alle
JBU-kampe i Løvvang Bowling Center i den resterende del af sæsonen 1999/2000.

Vi skal naturligvis beklage problemstillingen og de gener, den måtte medføre for hallens gæ-
ster, men der er ikke meget vi kan stille op i den givne situation. Under alle omstændigheder
har vi dog sikret en markant højere stabilitet via den valgte løsning.

Med venlig hilsen
Løvvang Bowling Center

Kim Thorsgaard Jensen / Direktør





UDM Puslinge
GULD - SØLV - BRONZE

Spiller Klub 1. 2. 3. 4. 5. 6. Total

Drenge individuelt

1. Christian Hygum Landsoldaten 214 170 146 154 128 157 969

2. Daniel Soliman Hansen Sporvejene 155 126 157 189 184 136 947

3. Bo Winther Pedersen Stenhuset 148 190 160 138 156 144 936

Piger individuelt

1. Lena N. Madsen Grøndal 144 147 130 134 130 103 788

2. Susanne Petersen Jackpot 109 136 100 136 142 161 784

3. Majken Bonde Bøjesen IBK 92 131 135 167 123 107 118 781

Drenge par

Rasmus Christoffersen Stenhuset 139 151 136 130 100 120

Bo Winther Pedersen Stenhuset 148 190 160 138 156 144

Daniel Soliman Hansen Sporvejene 155 126 157 189 184 136

Anders Vorborg Sporvejene 110 127 131 106 109 124

Anders Malik Trekanten 127 88 130 82 101 74

Christian Hygum Landsoldaten 214 170 146 154 128 157

Piger par

Majken Bonde Bøjesen IBK 92 131 135 167 123 107 118

Pernille C. Thomsen BK Tarm 95 147 110 104 134 120

Susanne Petersen Jackpot 109 136 100 136 142 161

Helle Nielsen BK Hook 100 92 142 92 111 105

Gabriella De Lisser City Bowling Odense 112 88 115 104 131 109

Christina Christensen City Bowling Odense 106 148 143 104 104 142
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Drenge individuelt

Spiller Klub 1. 2. 3. 4. 5. 6. Total

1. Christian Hygum Landsoldaten 214 170 146 154 128 157 969

2. Daniel Soliman Hansen Sporvejene 155 126 157 189 184 136 947

3. Bo Winther Pedersen Stenhuset 148 190 160 138 156 144 936

4. Thomas Larsen Vestfyns Bowling Klub 145 115 148 136 161 159 864

5. Kasper Bruhn BK Melfar 128 162 124 131 138 129 812

6. Anders W. Jensen Hertugen 92 140 126 124 125 132 149 796

7. Rasmus Christoffersen Stenhuset 139 151 136 130 100 120 776

8. Andy Larsen SISU 127 143 119 87 102 185 763

9. Mik Stampe Trekanten 93 180 119 104 103 153 752

10. Jesper Nielsen Thor 94 120 128 120 158 119 100 745

11. Hasse S. Tiedt Jackpot 186 115 122 128 90 102 743

12. Brian Andersen BCM 149 123 136 143 90 95 736

13. Michael C. Thomsen BK Tarm 112 142 132 129 103 114 732

14. Christian Olsen Stenhuset 144 129 112 112 136 92 725

15. Thomas Vang BK Tarm 107 137 141 140 67 125 717

16. Christian Hjulmand BK Hook 115 108 105 149 99 139 715

17. Niklas Frank BK Center 117 110 131 114 115 127 714

18. Anders Vorborg Sporvejene 110 127 131 106 109 124 707

19. Christian Søndberg SISU 156 110 136 109 112 81 704

20. Kristian Poder Trekanten 118 108 123 107 107 127 690

21. Martin R. Simonsen Smut 129 105 110 128 113 93 678

22. Jesper K. Sørensen Grøndal 108 124 144 94 100 104 674

23. Kasper Adsbøl FBK 88 88 104 82 115 155 115 659

24. Anders Pedersen Sporvejene 114 92 94 119 95 126 640

25. Mikkel Guldager BK Center 113 80 111 126 110 96 636

26. Morten Frederiksen Stenhuset 89 113 83 130 103 110 628

27. Anders Malik Trekanten 127 88 130 82 101 74 602

28. Lars Jespersen HUK 96 87 94 103 99 110 95 588

29. Jimmi Hartvig FBK 88 101 103 93 99 79 111 586

30. Claus Clausen BCM 102 80 90 78 106 117 573



Drenge individuelt

Spiller Klub 1. 2. 3. 4. 5. 6. Total

31. Rune Pedersen Landsoldaten 86 96 92 92 113 91 570

32. Rasmus Bruhn BK Melfar 93 85 74 96 86 129 563

33. Daniel Mortensen BK Hook 61 91 112 112 118 62 556

34. Lasse Pedersen Landsoldaten 77 84 93 83 93 115 545

35. Nicolai Thrane HUK 96 73 96 77 85 83 113 527

36. Lasse Poulsen SISU 83 66 68 111 103 96 527

37. Simon Koldkjær Landsoldaten 68 79 83 86 115 93 524

38. Frederik Jørgensen Landsoldaten 79 96 82 86 81 91 515

39. Mike Jørgensen BK Hook 106 68 66 95 105 65 505

40. Dennis Rebsdorf Landsoldaten 92 75 61 102 93 69 492

41. Mads Jørgensen FBK 88 96 85 78 70 67 80 476

42. Heine Mads Christensen Smut 52 77 73 70 91 76 439

43. Mick Andersen SISU 57 76 59 81 66 91 430

44. Ronnie Rasmussen Landsoldaten 65 73 32 104 66 73 413

45. Jimmi Beier Trekanten 61 91 56 69 52 34 363

46. Andreas Dinesen Smut 58 57 57 36 61 51 320

47. Nicolai Andersen Landsoldaten 36 33 34 40 61 49 253

48. Mikkel Gantzel Landsoldaten 43 56 43 0 0 0 142

Indlæg til JBU-INFO
Vi planlægger at lægge JBU-INFO ud på internettet i løbet af kort tid. Det vil 
derfor lette vores arbejde med redigeringen, hvis du sender dine indlæg til                                
os på diskette eller pr. email.



Drenge par

Spiller Klub 1. 2. 3. 4. 5. 6. Total

Rasmus Christoffersen Stenhuset 139 151 136 130 100 120

Bo Winther Pedersen Stenhuset 148 190 160 138 156 144

Daniel Soliman Hansen Sporvejene 155 126 157 189 184 136

Anders Vorborg Sporvejene 110 127 131 106 109 124

Anders Malik Trekanten 127 88 130 82 101 74

Christian Hygum Landsoldaten 214 170 146 154 128 157

Thomas Larsen Vestfyns Bowling Klub 145 115 148 136 161 159

Martin R. Simonsen Smut 129 105 110 128 113 93

Anders W. Jensen Hertugen 92 140 126 124 125 132 149

Jesper Nielsen Thor 94 120 128 120 158 119 100

Andy Larsen SISU 127 143 119 87 102 185

Christian Søndberg SISU 156 110 136 109 112 81

Michael C. Thomsen BK Tarm 112 142 132 129 103 114

Thomas Vang BK Tarm 107 137 141 140 67 125

Mik Stampe Trekanten 93 180 119 104 103 153

Kristian Poder Trekanten 118 108 123 107 107 127

Anders Pedersen Sporvejene 114 92 94 119 95 126

Hasse S. Tiedt Jackpot 186 115 122 128 90 102

Kasper Bruhn BK Melfar 128 162 124 131 138 129

Rasmus Bruhn BK Melfar 93 85 74 96 86 129

Christian Olsen Stenhuset 144 129 112 112 136 92

Morten Frederiksen Stenhuset 89 113 83 130 103 110

Mikkel Guldager BK Center 113 80 111 126 110 96

Niklas Frank BK Center 117 110 131 114 115 127

Brian Andersen BCM 149 123 136 143 90 95

Claus Clausen BCM 102 80 90 78 106 117

Daniel Mortensen BK Hook 61 91 112 112 118 62

Christian Hjulmand BK Hook 115 108 105 149 99 139

Kasper Adsbøl FBK 88 88 104 82 115 155 115

Jimmi Hartvig FBK 88 101 103 93 99 79 111

Mike Jørgensen BK Hook 106 68 66 95 105 65

Jesper K. Sørensen Grøndal 108 124 144 94 100 104
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Drenge par

Spiller Klub 1. 2. 3. 4. 5. 6. Total

Lars Jespersen HUK 96 87 94 103 99 110 95

Nicolai Thrane HUK 96 73 96 77 85 83 113

Lasse Pedersen Landsoldaten 77 84 93 83 93 115

Simon Koldkjær Landsoldaten 68 79 83 86 115 93

Dennis Rebsdorf Landsoldaten 92 75 61 102 93 69

Frederik Jørgensen Landsoldaten 79 96 82 86 81 91

Rune Pedersen Landsoldaten 86 96 92 92 113 91

Ronnie Rasmussen Landsoldaten 65 73 32 104 66 73

Mick Andersen SISU 57 76 59 81 66 91

Lasse Poulsen SISU 83 66 68 111 103 96

Jimmi Beier Trekanten 61 91 56 69 52 34

Mads Jørgensen FBK 88 96 85 78 70 67 80

Heine Mads Christensen Smut 52 77 73 70 91 76

Andreas Dinesen Smut 58 57 57 36 61 51

Mikkel Gantzel Landsoldaten 43 56 43 0 0 0

Nicolai Andersen Landsoldaten 36 33 34 40 61 49

På Radio Fyns sportshjemmeside (www.dr.dk/fyn) kan du bl.a. høre:

Baggrunds-historie: VM-bowler fra Fyn har gjort hobby til job.

Klik på fodbolden, når du kommer ind på adressen: www.dr.dk/fyn og vælg det

interview, du vil høre.
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Piger individuelt

Spiller Klub 1. 2. 3. 4. 5. 6. Total

1. Lena N. Madsen Grøndal 144 147 130 134 130 103 788

2. Susanne Petersen Jackpot 109 136 100 136 142 161 784

3. Majken Bonde Bøjesen IBK 92 131 135 167 123 107 118 781

4. Christina Christensen City Bowling Odense 106 148 143 104 104 142 747

5. Kristina Stackelies Trekanten 109 132 126 118 95 155 735

6. Ditte Trudslev Stenhuset 96 120 161 128 121 108 734

7. Pernille C. Thomsen BK Tarm 95 147 110 104 134 120 710

8. Gabriella De Lisser City Bowling Odense 112 88 115 104 131 109 659

9. Helle Nielsen BK Hook 100 92 142 92 111 105 642

10. Hannah Andersen Trekanten 93 117 68 103 145 112 638

11. Karina Lager Trekanten 87 97 107 89 135 109 624

12. Jannie Poulsen Stenhuset 108 112 93 121 87 92 613

13. Line Sørensen RBC 83 90 93 85 134 99 584

14. Simone Stackelies Trekanten 99 98 90 83 97 107 574

15. Maria Sørensen Landsoldaten 79 75 67 69 52 79 421

16. Ditte Bjerregaard BCM 0 0 0 0 0 0 0



Piger par

Spiller Klub 1. 2. 3. 4. 5. 6. Total

Majken Bonde Bøjesen IBK 92 131 135 167 123 107 118

Pernille C. Thomsen BK Tarm 95 147 110 104 134 120

Susanne Petersen Jackpot 109 136 100 136 142 161

Helle Nielsen BK Hook 100 92 142 92 111 105

Gabriella De Lisser City Bowling Odense 112 88 115 104 131 109

Christina Christensen City Bowling Odense 106 148 143 104 104 142

Lena N. Madsen Grøndal 144 147 130 134 130 103

Line Sørensen RBC 83 90 93 85 134 99

Ditte Trudslev Stenhuset 96 120 161 128 121 108

Jannie Poulsen Stenhuset 108 112 93 121 87 92

Kristina Stackelies Trekanten 109 132 126 118 95 155

Simone Stackelies Trekanten 99 98 90 83 97 107

Hannah Andersen Trekanten 93 117 68 103 145 112

Karina Lager Trekanten 87 97 107 89 135 109

Ditte Bjerregaard BCM 0 0 0 0 0 0

Maria Sørensen Landsoldaten 79 75 67 69 52 79
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Vil indvandrere/flygtninge spille bowling ?

Med baggrund i den megen debat om idrættens sociale ansvar, har det fra flere
sider været nævnt, at de enkelte specialforbund burde yde en mere målrettet
indsats for at aktivere og integrere især børn og unge fra gruppen af
indvandrere og flygtninge. Også indenfor bowlingsporten skal det sociale
ansvar tages alvorligt, og for at få belyst problematikken havde JBU’s
forretningsudvalg indbudt Jydsk Boldspil (fodbold) Union’s indvandrer-
konsulent, Per Secher, til at fortælle om sine erfaringer fra dette arbejde.

Som et kuriosum skal det nævnes, at Per er en god gammel bekendt udi den
ædle bowlingsport. Som medlem af bl.a. Exodus i Århus, udviklede han sin
noget specielle stil til næsten perfektionisme med udtagelse til unionshold og
et jydsk mesterskab i par til følge.

Det skal siges med det samme, at det blev en aften der ”rykkede”! Hør blot her
nogle få af Per’s konstateringer:

Bowling er ikke en attraktiv sportsgren for indvandrere/flygtninge. Her er
det kun fodbold, der tæller.

Kan de ikke klare sig i fodbold, forsøger de sig efter Per Secher´s opfattelse
kun med boksning.

Vælger vi at gøre et stykke arbejde for at få indvandrere/flygtninge til at
spille bowling må vi være klar over, at deres kulturelle baggrund gør at de
har en anden opfattelse af klublivet, end vi danskere har. Det vil derfor
kræve en stor indsats fra vores side, at få dem til at forstå vore love og
acceptere de krav, som vi stiller til vore medlemmer.

Per Secher gør i samme åndedrag opmærksom på, at det virkelig kan nytte
noget, hvis det bliver grebet rigtigt an. For børnenes vedkommende  er dog en
absolut nødvendighed, at man får kontakt med dem i så ung en alder som
muligt (8-9 år). Så har man mulighed for at integrerer dem og være med til at
præge deres udvikling omkring klublivet i en bowlingklub. Så man virkelig
kan få gensidig glæde af hinanden!

Se det var jo en ordentlig omgang, som gav alle i JBU’s forretningsudvalg stof
til eftertanke. Det er vist ikke helt så ligetil at udrette noget blandt indvandrere
og flygtninge. God vilje alene gør det ikke! Det kræver en ekstra stor indsats
og det skal vi have med i vore overvejelser. Bowlingledere har i forvejen
mange store opgaver som skal løses.

Tænker du/i i jeres klub alligevel på at gå i gang, så kontakt JBU – FU, så vil
vi være behjælpelige med opgaven.



DBwF - Uddannelsesudvalg
tilbyder lederkursus

Målrettet
BOWLING LEDELSE

Indhold: *Ledelse et spørgsmål om stil. – Fremtidens mål og handlinger.
*Medlemssucces – fastholdelse og rekruttering.
*Hurra – jeg er stadig leder.

Kurset afholdes: Spar 10, Ålandsvej 2, Viborg.

Tider: fredag, den 5. nov. 1999 fra kl. 18.00 – 22.00
lørdag, den 6. nov. 1999 fra kl. 08.00 – 17.30

Kursusgebyr: kr. 700,00 inkluderet: overnatning på dobbelt-
værelse – forplejning – baneleje – materialer

Kursusgebyr betales på CHECK til Ib Centio
Jönsson eller på JBU GIRO nr. 5 53 12 41

 (Betaler du på Giro, send da kopi af kvitt. til Ib Centio Jönsson)

Tilmelding: som er bindende, senest den 25. okt. 1999 til:

Ib Centio Jönsson tlf.: 86 15 64 16
Kamma Rahbeks Vej 23
8230 Åbyhøj

Husk: Oplys: NAVN - ADRESSE - TLF. - KLUB - LICENS
NR.



DBwF - Uddannelsesudvalg
tilbyder

Grundkursus for

  BOWLINGLEDERE
Formål: At give et grundlæggende kendskab til arbejdet i en bowlingklub, samt at

opnå kendskab til bowlingforbundets opbygning, regler og vedtægter.

Indhold: Klubbens daglige ledelse. Kredsens - Regionens - Unionens og Forbundets
arbejde. Regler og vedtægter. Protester. Turneringsopbygning.  Økonomi.
Ledelsesformer - Samarbejdspartnere - Sponsor. m.m.

Sted: Spar 10, Ålandsvej 2, Viborg

Tider: fredag, den 12. november 1999 fra kl. 18.00 – 22.00
lørdag, den 13. november 1999 fra kl. 08.00 – 17.30

Kursusgebyr: kr. 600.00 inkluderet: overnatning på dobbelt-
værelse – forplejning – baneleje – materialer

Kursusgebyr betales på CHECK til Ib Centio
Jönsson eller på JBU GIRO nr. 5 53 12 41

 (Betaler du på Giro, send da kopi af kvitt. til Ib Centio Jönsson)

Tilmelding: som er bindende, senest den 1. november 1999 til:

Ib Centio Jönsson tlf.: 86 15 64 16
Kamma Rahbeks Vej 23
8230  Åbyhøj

Husk: Oplys: NAVN - ADRESSE - TLF. - KLUB - LICENS NR.



Lederkurser i DBwF.
Så er der atter mulighed for at komme på lederkursus.
Det er spændende, inspirerende, lærerige og hyggelige
kurser hvor alle med interesse for bowling kan deltage.

Vi kan tilbyde kursus på følgende dato:
05. november 1999. Målrettet bowlingledelse.
12. november 1999. Grundkursus for bowlingledere.

Se nærmere på indbydelserne inde i bladet
og tilmeld dig i god tid.

Med venlig hilsen
Ib Centio Jönsson
JBU – Udvikling.


